
 

 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO PER LE RISORSE DI CUI AL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU – MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 
“POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ” – INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 
ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO”. Decreto 
AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. CUP J74D23003650006; 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40717 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 5 della L. 241/1990 “Responsabile del procedimento” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2 dell’11 marzo 2008 riguardante “il ricorso 

ai contratti di collaborazione occasionale e di collaborazione coordinata e continuativa alla luce 

delle disposizioni introdotte dalla Legge finanziaria per il 2008 (Legge 24 dicembre 2007, n.244)”; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

concernente “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali”; 



 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 

finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI0039105 del 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’Istituzione Scolastica Direzione Didattica Statale I Circolo di San Giuseppe 

Vesuviano (NA) per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “Form@zione Futura”, CUP J74D23003650006, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-40717 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. 

AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI/0141549 del 07/12/2023 

recante “Istruzioni operative” per l’attuazione degli interventi di cui al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Missione 4 “Istruzione e 

Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 

Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”; 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 del progetto autorizzato, prot.n.1479 del 
20/03/2024; 

 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n°36 del 31 marzo 2023 “Responsabile unico del progetto (RUP)”; 
 



VISTO l’art. 16 del D. Lgs. n°36 del 31 marzo 2023 “Conflitto di interessi”; 
 
VISTO l’allegato I.2 al D. Lgs. n°36 del 31 marzo 2023, riguardante l’organizzazione per l’esecuzione di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per tutte le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione relative alle procedure che saranno 

poste in essere per la realizzazione degli interventi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università” 

– Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, dettagliato nella tabella che segue: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 

CUP CUP J74D23003650006 

Codice 
identificativo del 

progetto 
M4C1I2.1-2023-1222-P-40717 

Importo Totale 
Autorizzato 

€ 46.348,02 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Rosaria Fornaro 

        Documento informatico firmato digitalmente 

                 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i  e norme collegate, 
                                                                                       il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


